megalo et heriarcho Iohanni Bissipato et Manueli Tracagnoti Vuloti, abeuntibus deo auctore ad sacram synodum Basiliensem, circa materiam futuri concilii pro unione ecclesiarum Christi, quod, si reperietis dictam sacram synodum non potentem facere et adimplere suum decretum de loco et tempore et expensis et aliis, prout continetur in decreto et quemadmodum vobis commissum est, ire debeatis ad beatissimum papam.“

⁵⁶⁵ Savoyen stand zwar im Dekret *Sicut pia mater*, aber passte trotzdem für die Griechen nicht, weil, wie Johannes Dishypatus behauptete, die Griechen die konkrete territoriale Bezeichnung dieses Gebietes missverstanden hätten, als sie das Dekret unterzeichneten, vgl. *Aeneas Silvius Senensis*, Epistola ad Petrum de Noceto, Basilea 21 maii 1437 (*Mansi* 31, 220-229, hier 221). – Zu den Konzilsorten im Dekret vgl. *Concilium Basiliense*, *Sicut pia mater*, 19 sess., 7 sept. 1434 (*COD/DÖK* 2, 478-482, hier 480).

⁵⁶⁶ Vgl. *Joannes Dissipatus*, Oratio in concilio Basiliensi, 15 febr. 1437 (*Cecc*, Nr. 106, 282-284, hier 282f.): „*Tercio, ut viderem an locus qui eligetur sit ex nominatis in Decreto, et habilis nobis grecis et domino nostro Pape; quia presentia sua, prout semper diximus et dicimus, supra modum est huic negotio necessaria, et sine eo non credimus quod aliquid boni fieri possit; quoniam si nostri scirent, quod ex parte vestra remaneret, quod Papa non esset presens, omnes certe a veniendo possent se retrahere; quia, cum veniant pro unione, nollent venire in vanum, et esse causa divisionis Ecclesie vestre.*“; vgl. dazu *Aeneas Silvius Senensis*, Epistola ad Petrum de Noceto, Basilea 21 maii 1437 (*Mansi* 31, 220-229, hier 221).

⁵⁶⁷ Vgl. *Aeneas Silvius Senensis*, Epistola ad Petrum de Noceto, Basilea 21 maii 1437 (*Mansi* 31, 220-229, hier 221); *Hefele*, Conciliengeschichte, 641.

⁵⁶⁸ Vgl. *Cedula decretata per concilium Basiliensem circa expeditionem legatorum in Graeciam*, 23 febr. 1437, in: *Joannis de Segovia historia*, lib. 10, cap. 31 (*MCG* 2, 936); die Edition siehe auch in *Mansi* 30, 1121-1122, hier 1122; *Sermo de superioritate concilii abbatis Siculi*, 1436 (*Mansi* 31, 205-220, hier 210); *Hefele*, Conciliengeschichte, 641f.; *Gill*, *The Council*, 71.

Bischofs von Lübeck, Johannes Schele († 1439)⁵⁶⁹, am 25. Februar 1437 mit dem Auftrag nach Avignon, die Stadt über die Entscheidung des Konzils zu informieren. War die Stadt bereit, die geforderte Summe von 70.000 Florinen zur Finanzierung des Aufenthaltes aufzubringen, sollte der Bischof mit einer Flotte nach Konstantinopel aufbrechen, um dort die griechischen Konzilsteilnehmer abzuholen⁵⁷⁰.